


TILSYNSRAPPORT – skabelon

TILSYNSRAPPORT – skabelon	Aabenraa Kommune	
Dagtilbud: Kongehøjens Børnehave		
Dato: 17. marts 2023		
Erstatter tilsynsrapport af d. 12. april 2022		
Uanmeldt tilsyn (observation) gennemført d. 28. sept. 2022		
Anmeldt tilsyn (dialogmøde) gennemført d. 26. okt. 2022		
Oplysninger om strukturelle forhold		
Andel af uddannet/ikke-uddannet personale pr. okt. 2022: 71 % / 29 %		
Personaletimer pr. okt. 2022: Børnehave: 230 pædagogtimer – 95 medhjælpertimer/pæd. assistenttimer		
Antal indmeldte børn pr. okt. 2022: Børnehave: 62 børn		
Andet:		
Siden sidst; oplysning om tidligere iværksatte tiltag herunder bl.a. skærpet tilsyn: Ingen iværksatte tiltag.		
Opsamlende vurdering af kvaliteten af det pædagogiske læringsmiljø: (Temaer fra dagsorden: Arbejdet med den styrkede pædagogiske læreplan; Etablering af pædagogiske læringsmiljøer; Interaktion mellem voksne og børn; Kommunikation og sprog; Leg; Børn i udsatte positioner)		
God indsats: 6 temaer		
Fokuseret indsats: 0 temaer		

Ny indsats: 0 temaer

Den opsamlende vurdering giver anledning til: Ingen bekymring
Ingen bekymring / Bekymring / Alvorlig bekymring

Begrundelse:

Det er tilsynets vurdering, at dagtilbuddets pædagogisk planlagte arbejde tager afsæt i såvel det pædagogiske grundlag som læreplanstemaerne. Der er en stærk refleksions- og evalueringskultur, hvor der arbejdes med at finde en mere smidig evalueringsform.

Der er gode, fortløbende refleksioner over de pædagogiske læringsmiljøer, der også indbefatter børnenes perspektiv. Der er en stærk nysgerrig og refleksiv praksis.

Der er stærke relationskompetencer blandt personalet og de tilrettelægger i høj grad dagen med afsæt i værdien "dig-og-mig-sammen-om-noget". Sprogmiljøet er godt, legen har gode betingelser og de voksne har et solidt legerpertoire at trække på. Personalets kompetencer og den pædagogiske praksis imødekommer børnenes eventuelle udfordringer, inddrager forældrene og trækker på de rette tværfaglige kompetencer.

Tilsynets vurdering er drøftet med dagtilbudslederen d. 25. jan. 2023

Der er givet flg. anvisninger eller udviklingsmål: Ingen

Det er anbefalet at afstemme det fælles afsæt for forståelsen af samarbejdet med forældre om børns læring, og tage afsæt i samme forståelse for brugen af overgangsbeskrivelser. Dette er iværksat.